
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 

Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 
e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 
 

 

OGGETTO:    DETERMINA DIRIGENZIALE -  affidamento diretto per visite guidate e viaggi di  

 istruzione a:  “Xké? Il laboratorio della curiosità” 

Via Gaudenzio Ferrari, 1 - 10124  Torino -Email: laboratoriocuriosita@xkezerotredici.it  

CIG: ZC62B8D2E8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la  Legge  n. 241  del  07/08/1990  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

ammini tra vo e di diri o di a  e  o ai do umen  ammini tra vi  e     mm  ii   
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica 8/03/1999  n. 275,  concernente  il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO  il De reto Intermini teriale del 28/10/2018 n  129 “Regolamento  on ernente le  

istruzioni   generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile   delle   Istituzioni 

S ola ti he di  ontabilità ; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 

207); 

VISTO  il D Lg   n  50/2016, re ante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE  ull’aggiudi azione dei  ontratti di  on e  ione,  ugli appalti pubblici e 
 ulle pro edure d’appalto degli enti erogatori nei  ettori dell’a qua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture   

VISTO  l’art  32  omma 2 del D Lg   n  50/2016 (Nuovo Codi e dei  ontratti pubbli i) il quale  

dispone la predisposizione della determina  a contrarre; 
VISTO  l’art  36,  omma 2, lettera a) del D Lg   n  50/2016, ai  en i del quale le  tazioni  

appaltanti  pro edono  all’affidamento  di  lavori,   ervizi  e  forniture  di  importo  
inferiore alla soglia europea e alla sub- oglia di € 40 000, mediante affidamento  
diretto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 19/12/2019  di  approvazione del 
programma annuale per l’e er izio finanziario 2020; 

ACCERTATA la necessita di procedere alla fornitura del servizio in oggetto; 

RILEVATO  he, ai  en i dell’art 26,  omma 3, della legge 488/1999, le Amministrazioni 
pubbliche che non abbiano aderito  alle convenzioni Consip di cui al comma 1 
dell’arti olo  itato, ed  intendano  e pletare  autonome  pro edure  di  gara  per 
l’a qui to di beni/ ervizi  omparabili  on quelli oggetto delle predette  onvenzioni, 
sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003251 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/
mailto:laboratoriocuriosita@xkezerotredici.it


 
 
 
 
 

VISTO          che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi comparabili 

 con quelli da 

acquisire, e  in  particolare …………………………… (citare  gli  estremi  della 

convenzione); 
VISTO   he   l’utilizzo   della   piattaforma   www.acquistinretepa.it   non   è   idoneo   al 

 oddi fa imento dello  pe i  o bi ogno dell’  mmini trazione  
CONSTATATO che la fornitura/il servizio in  oggetto rientra nei limiti di valore e  nelle categorie  
  er eologi he  elen ate  nel  regolamento  ado ato  dall’I  tuzione   ola   a   
RITENUTO    di   egliere quale modalită di   elta del  ontraente, l’affidamento diretto in quanto  
 l’ammontare della  pe a  on ente di  eguire le pro edure previ te ai  en i dell’art  

36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016; 
RILEVATO   he   ono   tati   ondotti  a  ertamenti  volti  ad   appurare  l’e i tenza  di  ri  hi   da  

interferenza  nell’e e uzione  dell’appalto  in  oggetto  e  che  non    sono    stati  

riscontrati i suddetti  rischi.  Pertanto non è necessario provvedere alla  

redazione del DUVRI (non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza); 
VISTO il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrită  on  ui que ta I tituzione 

  ola ti a dă attuazione alla delibera n  430 del 13/04/2016 dell’  utorită Nazionale  

Anti Corruzione (ANAC), e ss.ii.; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

- 
1.  Di affidare il  ervizio al “Xké? Il laboratorio della  urio ità  - Via Gaudenzio Ferrari, 1 - TORINO  

 Che ai  en i dell’art 95,  omma 4, lettera b)  del D Lg  n  50/2016, il  ontraente affidatario  
 è stato selezionato alla stregua del criterio del minor prezzo, trattandosi di fornitura con  
 caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono definite dal mercato; 
2   Di quantifi are il valore dell’appalto in €  125,00  ONNICO PRENSIVO DI TUTTI GLI ONERI 
3.  Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto  
 non sono state rilevate interferenze; 

4.  Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture  

 debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
          5.  Di imputare la spesa al progetto/attività “A05_VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO  
               ALL’ESTERO ; 

6   Di di porre  he il pre ente provvedimento  venga pubbli ato all’  lbo pretorio  ai fini della  
 generale conoscenza; 

7   Di dare atto  he, a norma dell’art  331  del D P R  207/2010 l’e ito dell’affidamento verră  
 reso noto tramite avviso post-informazione  ul  ito i tituzionale dell’Ente, 

8   Di nominare, ai  en i dell’art  31,  omma 1, terzo periodo, del D Lg . n. 50/2016, il Dirigente  
 Scolastico Patrizia Ciampà, quale Responsabile della Procedura di affidamento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia CIAMPA’  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003251 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://www.acquistinretepa.it/

		2020-05-11T10:35:26+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




